#### VARIAE LECTIONES.

<sup>516</sup> XIII. 2. 4. <sup>517</sup> quarta 3. <sup>518</sup> dominus m. 4. <sup>519</sup> dispositionem 2. <sup>520</sup> deest 2. <sup>521</sup> in-  
diligenter 4. <sup>522</sup> omnes 4. <sup>523</sup> prodecessorum. <sup>524</sup> fecisse 2. <sup>525</sup> privilegiis 2. <sup>526</sup> deest 3.  
<sup>527</sup> conventus 4. <sup>528</sup> et exactores 2. 4. <sup>529</sup> gravent ecclesias 3. <sup>530</sup> hospitum 2. <sup>531</sup> eos 3. <sup>532</sup> res 3.  
<sup>533</sup> juste consecuto 3. <sup>534</sup> deest 4. <sup>535</sup> volumus 4. <sup>536</sup> ullo 3. <sup>537</sup> t. in e. q. in r. 3. <sup>538</sup> p. ut tar-  
g. exigit 3. <sup>539</sup> deest 4. <sup>540</sup> var deest in codd. <sup>541</sup> iusta dominus 3. <sup>542</sup> deest in 4. loco vacia.  
<sup>543</sup> domus 4. <sup>544</sup> deest, loco vacuo 4. <sup>545</sup> indigne 2. 4. <sup>546</sup> soluta 2. <sup>547</sup> suam 2. 4. <sup>548</sup> qui 2. 4.  
<sup>549</sup> deest 2. 4. <sup>550</sup> perpetrare 3. <sup>551</sup> Recolimus hæc sæpe 3. <sup>552</sup> et quia 3. <sup>553</sup> quisque 3. <sup>554</sup> emendari  
2. <sup>555</sup> valeat 3. <sup>556</sup> postmodum 3. <sup>557</sup> debeat p. s. ministeria. Ubi ab eo d. l. 3. <sup>558</sup> paraveredæ 3. <sup>559</sup>  
recuperentur 2. <sup>560</sup> gisindius 2. <sup>561</sup> amministrentur 3.

rerint, regulariter corrigant; senodochia autem sic ubi sunt neglecta, ad pristinum statum revocent; hospitales vero pauperum tam in montanis quam et ubicumque fuisse noscuntur, pleniter et diligentibus cura restaurentur.

*Itm institutio domni Hludowici imperatoris.*

1. Volumus ut unusquisque pro temporis consistentia et ministerii sui congruentia justitias procurare decertent; et subditos non solum commoneant, sed etiam procurare compellant. Constituimus et modis omnibus monemus, ut in ecclesiasticis ministeriis juxta quod preterito (100) sancti Patres in nostro placito invenerunt, unusquisque servare studeat, et preterito neglecta celeriter emendet. Et restaura-

lio <sup>563</sup> ecclesiarum baptismalium juxta antiquam consuetudinem perficiatur.

2. De decimis, sicut supra dicto placito (101) inventum est, quicumque neglexerit, canonico judicio corrigatur. Et qui in hoc aliquid contrasteterit, sciat se nostra imperiali auctoritate emendandum. Judices namque commoneantur Dei timorem ante oculos habere, et pro nulla persona justitiam immutare audeant; sed quod verum est justissime perquirant, et veraciter judicent.